
2 
 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавне набавке мале вредности- 

Број: 404-948/17-015/4 

26.10.2017. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 
                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН МВ 27/2017 

(1.2.132 у Плану јавних набавки) 
 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку мале 

вредности број ЈН МВ 27/2017 (1.2.132 у Плану јавних набавки) - услуге мобилне 

телефоније, ОРН 64212000 - услуге мобилне телефоније, доставило је наручиоцу писани захтев 

путем e-mail-а дана 24.10.2017. године у 11,31 часова којим тражи одговор на следећa питањa: 

 

ПИТАЊА: 

 
У конкурсној документацији за ЈН МВ 27/2017 у одељку 2.15. Критеријум за оцењивање 

понуда навели сте да се у тачки 5. пондерише бесплатан разговор ка следећим јавним 

предузећима и установама на територији града Пожаревца, 10 пондера за 0,00 динара и 7 

пондера за 0,01 до 5,00 динара.  

 

Овако формулисан критеријум за пондерисање није у складу са одредбама Закона о јавним 

набавкама. Понуђач који прави понуду не зна у којој се мрежи налазе остала предузећа како 

би формирао цену.  

Са друге стране уколико бисте и дали ову информацију, оператор који има сарадњу са 

наведеним установама је аутоматски у ценовној предности у односу на остале. На овај начин 

долази до кршења права конкуренције. Пре отварања самих понуда, евидентно је да ће 

одређени оператор имати највећи број пондера. 

 

Молим вас да избаците овај критеријум из конкурсне документације како би сви оператери 

били у подједнаком положају и могли да учествују у набавци. 

 

У прилогу вам достављамо и усвојен захтев за заштиту права по истом критеријуму. 

 

           У вези са наведеним а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице 

следеће: 

 

ОДГОВОР: 

 
Критеријум за оцењивање понуде је економски најповољнија понуда. 
Оцењивање и рангирање достављених понуда засниваће се на елементима критеријума који су 
наведени у конкурсној документацији и позиву за подношење понуда. 

Наводи заинтересованог лица да је критеријум за пондерисање „бесплатан разговор ка 
следећим јавним предузећима и установама на територији града Пожаревца, 10 пондера 
за 0,00 динара и 7 пондера за 0,01 до 5,00 динара“ дискриминаторски нису основани из 



2 
 

разлога што је методологија доделе пондера урађена пропорционално, овом елементу 
критеријума је додељен најмањи број пондера, а методологија доделе пондера у оквиру овог 
елемента критеријума је опредељена тако да је направљена мала разлика између максималног 
и минималног броја пондера.  

Комисија за јавну набавку се приликом израде конкурсне документације пре свега 
руководила једним од основних начела Закона о јавним набавкама- начелом економичности и 
ефикасности трошења јавних средстава. Тиме се наручилац практично обавезао да при 
куповини постиже највећу вредност за новац („value for money“), што је један од основних 
циљева јавних набавки. Најбоља понуда није увек и најјефтинија понуда, тако да је наручилац 
приликом одређивања елемената критеријума анализирао све аспекте пружања услуге 
нарочито узимајући у обзир чињеницу да је саставни део редовног пословања наручиоца 
комуникација путем мобилне телефоније са јавним предузећима и установама чији је оснивач 
град Пожаревац и да се одређивањем овог елемента критеријума постиже значајна уштеда 
јавних средстава. 

На овај начин наручилац не фаворизује нити дискриминише понуђаче, већ само јасно 

дефинише као елемент критеријума цену услуга према посебној групи бројева према којима 

остварује највећи део саобраћаја. Овај критеријум није дискриминаторски, јер само издваја 

групу корисника од посебног значаја за пословање где се ствара и највећи део трошкова на 

услуге мобилне телефоније, не улазећи даље у питање са ким корисници тренутно имају 

уговор за услуге мобилне телефоније. Обзиром да су у питању јавна предузећа и установе као 

корисници буџетских средстава и корисници јавних средстава који су уједно и наручиоци у 

смислу Закона о јавним набавкама, њихови поступци набавки су, у складу са законом, 

транспарентни као и њихови уговори и ограничени на одређени временски период.  

У складу напред наведеним, свим понуђачима се даје једнака шанса да формирају своју 

понуду и тако на најбољи начин задовоље овај као и преостале елементе критеријума јер 

према сазнањима наручиоца сви оператери технички могу да омогуће бесплатне разговоре 

било које мреже са јавним предузећима и установама чији је оснивач град Пожаревац. 

 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

http://www.pozarevac.rs/

